
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024 г. Красноярск № 414-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 07.11.2022 № 947-п «О создании штаба по обеспечению кибербезопасности 
Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным 
законом Красноярского края от 17.05,2018 № 5-1607 «О Правительстве 
Красноярского края», учитывая перечень поручений заместителя Председателя 
Правительства Российской Федерации Д.Н. Чернышенко по итогам совещания 
с федеральными и региональными руководителями цифровой трансформации 
от 05.03.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 07.11.2022 № 947-п «О создании штаба по обеспечению кибербезопасности 
Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о штабе по обеспечению кибербезопасности Красноярского
края:

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. В состав Штаба включаются уполномоченные представители 

исполнительных органов власти Красноярского края.»;
состав штаба по обеспечению кибербезопасности Красноярского края 

изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 04.06.2024 № 414-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 07.11.2022 № 947-п

Состав штаба по обеспечению кибербезопасности 
Красноярского края (далее -  штаб)

Кузьмин
Сергей Владимирович 

Распопин
Николай Александрович 

Гришко
Сергей Николаевич

члены штаба:

Азарко
Татьяна Николаевна

Астахова
Наталья Андреевна

Бершадский 
Михаил Викторович

Богданов
Алексей Владимирович

-  заместитель председателя Правительства 
Красноярского края, руководитель штаба

-  министр цифрового развития Красноярского 
края, заместитель руководителя штаба

-  заместитель министра -  начальник отдела 
телекоммуникационной инфраструктуры и 
связи министерства цифрового развития 
Красноярского края, секретарь штаба

заместитель руководителя агентства 
по обеспечению деятельности мировых судей 
Красноярского края

заместитель руководителя -  начальник отдела 
планирования, реализации программ и 
взаимодействия с коренными малочисленными 
народами агентства по развитию северных 
территорий и поддержке коренных 
малочисленных народов Красноярского края

первый заместитель министра экономики 
и регионального развития Красноярского края

заместитель руководителя — начальник отдела 
реализации мер пожарной безопасности 
агентства по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и пожарной 
безопасности Красноярского края



2

Вернер
Валентин Валерьевич

Г ерасимова 
Антонина Николаевна

Г огиберидзе 
Михаил Данилович

Гутенков 
Павел Евгеньевич

Демешко
Сергей Владимирович 

Демидов
Юрий Алексеевич

Дергунова 
Наталья Николаевна

Дубровский 
Роман Анатольевич

Евминенко
Сергей Александрович

Ендоурова 
Ольга Андреевна

Зинов
Аркадий Владимирович 

Зотин
Дмитрий Вадимович 

Игнатенко
Андрей Владимирович

руководитель агентства по управлению 
государственным имуществом Красноярского 
края

заместитель руководителя -  начальник отдела 
правовой, кадровой и организационной работы 
агентства по туризму Красноярского края

управляющий делами Губернатора и 
Правительства Красноярского края

руководитель службы по государственной 
охране объектов культурного наследия 
Красноярского края

заместитель руководителя агентства развития 
малого и среднего предпринимательства 
Красноярского края

руководитель службы по надзору 
за техническим состоянием самоходных машин 
и других видов техники Красноярского края

заместитель руководителя -  начальник 
организационно-правового отдела службы 
финансово-экономического контроля и 
контроля в сфере закупок Красноярского края

заместитель министра тарифной политики 
Красноярского края

заместитель министра здравоохранения 
Красноярского края

заместитель руководителя агентства 
молодёжной политики и реализации программ 
общественного развития Красноярского края

министр культуры Красноярского края 

министр транспорта Красноярского края

заместитель руководителя агентства записи 
актов гражданского состояния 
Красноярского края



Казицин
Александр Борисович 

Коробкин
Александр Владимирович

Маковская 
Светлана Ивановна

Мачутский 
Виктор Викторович

Москаленко 
Сергей Викторович

Лесина
Елена Николаевна

Пастухова 
Ирина Леонидовна

Преловская
Татьяна Владимировна

Руденко Лариса 
Алексеевна

Селюнин
Сергей Александрович 

Черненко
Алексей Николаевич 

Чернов
Василий Викторович

Шаповалов 
Эдуард Викторович

Шестопалов 
Юрий Владимирович

Шумов
Константин Юрьевич

руководитель архивного агентства 
Красноярского края

заместитель министра природных ресурсов и 
лесного комплекса Красноярского края

министр образования Красноярского края

3

заместитель руководителя агентства печати и 
массовых коммуникаций Красноярского края

заместитель министра сельского хозяйства 
Красноярского края

заместитель руководителя -  начальник отдела 
надзора за обеспечением здоровья животных 
службы по ветеринарному надзору 
Красноярского края

министр социальной политики Красноярского 
края

заместитель руководителя агентства 
государственного заказа Красноярского края

заместитель министра спорта Красноярского 
края

заместитель руководителя агентства труда 
и занятости населения Красноярского края

заместитель министра финансов Красноярского 
края

заместитель министра промышленности и 
торговли Красноярского края

заместитель руководителя службы 
строительного надзора и жилищного контроля 
Красноярского края

заместитель министра строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края

руководитель службы по контролю 
в области градостроительной деятельности 
Красноярского края


